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412
O K Ó L N I K

z dnia 9 grudnia 1947 r.

w sprawie zaopatrzenia z tytułu uszkodzeń zdrów

bistymi na rzecz

W  związku z dekretem z dnia 22 października 
1947 r. w sprawie uprawnień obywateli polskich, 
powołanych w latach 1941 — 1945 przez władze 
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 
do świadczeń osobistych (Dz. U. R . P. N r 05, 
poz. 384), Ministerstwo Skarbu przypomina, że 
z dniem ogłoszenia tego dekretu traci moc obowią­
zującą zarządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 25 
marca 1947 r. Nr D. VII. 1424 Em 4 7 w sprawie 
przyznawania zaliczek na poczet zaopatrzenia in­
walidzkiego z tytułu uszkodzeń zdrowia, dozna­
nych przez obywateli polskich przy wykonywaniu 
świadczeń osobistych na rzecz Armii Czerwonej.

Stosownie do tego należy wstrzymać wypłatę 
zaliczek, przyznanych na podstawie powyższego 
zarządzenia Ministerstwa Skarbu i w razie stwier­
dzenia odpowiednich warunków ustawowych, 
przyznać osobom uprawnionym od dnia 1 listo-

ia w związku przyczynowym z świadczeniami oso- 

Armii Czerwonej.

pada 1947 r. wzamian pobieranej dotychczas za­
liczki prawo do zaopatrzenia na podstawie powo­
łanego na wstępie dekretu i ustawy z dnia 17 marca 
1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkim (Dz. U. R . P. 
z 1945 r. Nr 22, poz. 151). Wstrzymanie wypłaty 
zaliczki może nastąpić w tych przypadkach tylko 
jednocześnie z zarządzeniem wypłaty zaopatrze­
nia ustawowego.

Uprawnienie do tego zaopatrzenia osób, które 
zgłoszą swoje roszczenia w przepisanym terminie 
rozpoczyna się od terminów, określonych w art. 31 
ustawy o zaopatrzeniu inwalidzkim, me wcześniej 
jednak jak od dnia 1 listopada 1947 r.

Dyrektor Departamentu 
Jan Urban

(Z nak  Min. Sk. D. V II .  1235 E m  47).
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413
O KÓ LN IK

z dnia 11 grudnia 1947 r. 

w sprawie kredytowania akcyzy od napojów winnych.

D o czasu ogłoszenia rozporządzenia wykonaw­
czego do Prawa akcyzowego (Dz. U. R . P. z r. 
1947 N r 29, poz. 122) Ministerstwo Skarbu ustala 
na podstawie art. 27 tego Prawa następujące wa­
runki udzielania kredytu akcyzowego od napojów 
winnych:

1) Kredytu udziela izba skarbowa na warun­
kach określonych w §§ 19 ust. 1, 4 i 5, 21 ust. 2, 
22 i 23 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 
grudnia 1946 r. (Dz. U. R . P. z r. 1947 N r 1, 
poz. 1) tylko przedsiębiorcom wytwórni i wolnych 
składów napojów winnych, posiadającym zezwo­
lenie Ministerstwa Skarbu na prowadzenie przed­
siębiorstwa, wydane na podstawie art. 50 ust. 2, 
lub 69 Prawa akcyzowego;

2) kredytowaniu podlega jedynie akcyza od na­
pojów winnych, wyrobionych w kraju;

3) należność z tytułu pobranych na kredyt opa­
sek akcyzowych do napojów winnych, ma być za­
płacona najpóźniej trzydziestego dnia po dniu pod­
jęcia odnośnej partii opasek z kasy urzędu skarbo­
wego;

4) na zabezpieczenie zakredytowanych należ­
ności może byc przyjęta:

a) gwarancja bankowa,

b) obligacje Premiowej Pożyczki Odbudowy 
Kraju z r. 1946 po obowiązującym kursie 
(obecnie 60%  wartości nominalnej), zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Skarbu z dnia 
29/IV. 1947 r. (Monitor Polski Nr 63, poz. 
457) lub

c) książeczki wkładkowe Komunalnych Kas 
Oszczędności winkulowane na rzecz Skarbu 
Państwa

na kwotę przewyższającą o 20%  wysokość udzie­
lanego kredytu.

List gwarancyjny powinien opiewać w ten spo­
sób, by pretensja Skarbu Państwa mogła być zgło­
szona bankowi w ciągu co najmniej 21 dni od 
upływu terminu kredytu;

5) od zakredytowanej akcyzy pobiera się od­
setki w wysokości 0% % , choćby zakredytowana 
kwota została uiszczona przed ustalonym w p. 3) 
terminem płatności;

6) w razie nieuiszczenia w terminie zakredytowa­
nej akcyzy izba skarbowa przystąpi natychmiast do 
realizacji złożonego zabezpieczenia, a w razie po­
trzeby do przymusowego ściągnięcia całej zakre­
dytowanej sumy akcyzy wraz z odsetkami kredy­
towymi oraz dodatkiem za zwlokę, w wysokości 
określonej w art. 38 dekretu z dnia 16/V. 1946 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R . P. 
Nr 27, poz. 173);

7) nieuiszczenie w terminie zakredytowanej 
akcyzy powoduje utratę prawa korzystania z kre­
dytu, które może być przywrócone jedynie za zgo­
dą Ministra Skarbu.

Za Ministra Skarbu 
Podsekretarz Stanu 

Prof. D r Leon Kurowski

(Znak Min. Sk. D. VI. 7612/3/47).
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OKÓ LN IK

z dnia 15 grudnia 1947 r. 

w sprawie adresowania przesyłek z sacharyną.

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że Magazyn Odbiorca: Magazyn Dowodów Rzeczowych 
Dowodów Rzeczowych I Urzędu Akcyzowego I Urzędu Akcyzowego w Warszawie, ul. Biało-
w Warszawie został przeniesiony z dniem 20 listo­
pada b. r. do lokalu przy ul. Białostockiej N r 22. 
W obec powyższego i dla uniknięcia zbędnej kores­
pondencji i kosztów, wszelkie przesyłki sacharyny 
winny być adresowane w sposób następujący:

stocka 22 Urząd Pocztowy, Warszawa 4.

D yrektor Departamentu 
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 37949/6/47).-
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O KÓ LN IK

z dnia 15 grudnia 1947 r.

w sprawie wliczania dodatku wyrównawczego do podstaw obliczenia ryczałtu za przeniesienie oraz

pośmiertnego.

stąpiła z dniem 1 stycznia 1947 r., jak to ustalono 
w okólniku Ministerstwa Skarbu z dnia 2 stycznia 
1947 r., Nr D. III. 61/2/47.

Dyrektor Departamentu

Nawiązując do pisma okólnego z dnia 16 paź­
dziernika 1947 r. N r D. I. 9904/2/47 w sprawie 
wliczania dodatku wyrównawczego do podstaw 
obliczenia ryczałtu za przeniesienie oraz pośmiert­
nego (Dz. Urz. M. Sk. N r 31, poz. 318) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, że wyplata dodatku wyrów­
nawczego jako integralnej części uposażenia na-

H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 36543,2/47).

416
O B W IE SZ C Z E N IE  P R Z E W O D N IC Z Ą C E G O  P A Ń S T W O W E J R A D Y  SPÓ ŁD ZIELC ZEJ

z dnia 27 listopada 1947 r. 

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji w spółdzielniach.

L i s t a  N r  7 

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R . P. 
z  1934 r. N r 55, poz. 495) oraz § 15, ust. 4 roz­
porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w poro­
zumieniu z Ministrem Sprawiedliwości o organiza­
cji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R . P. z 1954 r. 
N r  89, poz. 817), ogłaszam listę rewidentów, k tó ­
rym zatwierdzam prawo do przeprowadzania rewi­
zji spółdzielni w Związku Rewizyjnym Spółdzielni 
R. P. w Warszawie:

1. Adamski Władysław
2. Broda Feliks
3. Dziedzic Kazimierz
4. Janiak Stanisław

5. Kasiński Zbigniew
6. Klimczak Michał
7. Kraśnicki Piotr
8. Królicki Tadeusz
9. Pądras Lucjan

10. Płócienniczak Andrzej
11. Podgórski Edward
12. Sobczyński Wacław
13. Wiącek Franciszek
14. W ójcik  Tadeusz
15. Wyrwas Czesław
16. Ziółek Euzebiusz.

p. o. Przewodniczącego 
Państwowej Rady Spółdzielczej 

Jan Zawada
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K O M U N I K A T
Od 1-go stycznia 1948 r. prenum erata Dziennika Urzędom ego Ministerstma Skarbu m ynosić  

będzie: rocznie Zł 2.400; półrocznie Zł. 1.300; kmartalnie Zł. 700; m iesięcznie Zł. 300.

Prenum eratę przyjmuje się na okresy od m iesiąca następnego po dokonaniu mpłaty i na 
okres nie dłuźsy niż do końca 1948 r.

N ależność za numery Dziennika Urzędom ego Ministerstma Skarbu z okresu przed m płace- 
niem prenum eraty będzie pobierana medług cen sprzedażnych poszczególnych numerom.

Prenum eratę należy m płacać na konto czekome Administracji Dziennika Urzędom ego Mini­
sterstm a Skarbu m P. K. O. Nr 1-4428, podając cel mpłaty, nazme instytucji mzględnie nazmisko 
i imię m płacającego, adres oraz okres, którego mpłata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje 
się po otrzymaniu mpłaty.

Cena ogłoszenia za 1 m ilim etr szerokości szpalty mynosi Zł 9 0 .—

Cena Zł. 13

R ed ak cja  i A d m in isiracja  D ziennika U rzęd ow ego M in isterstw a Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2 /4 .

P re n u m e ra ta : ro czn a  1 5 0 0 ; p ó łro czn a  zł 8 5 0 ; k w artaln a  zł 5 0 0 ; m iesięczna zł 200.
P ren u m eratę  należy w p łacać na k o n to  czekow e A d m in istracji D zinnika U rzęd ow ego M inisterstw a Skarbu w  P. K . O . 
N r 1 -4428 , p od ając cel w p łaty , nazw ę in sty tu cji w zględnie nazw isko i imię w p łacającego, adres o raz  okres czasu k tó ­
rego p ren u m erata  d o ty cz y . W ysyłk ę egzem plarzy dokonuje się po o trzy m an iu  w p łaty . P ren u m eratę  p rzyjm u je  się na  
ok resy od m iesiąca następnego po d okonaniu  w p łaty , jednak na okres nie dłuższy niż do k oń ca  1947  r.
R ek lam acje z pow odu n ieotrzy m an ia  n um eru  należy zgłaszać we w łaściw ym  U rzęd zie p o cz to w y m  n aty ch m iast p o  
otrzym an iu  następnego kolejnego num eru . R ek lam acje k ierow an e do A dm inistracji p ozostan ą bez odpow iedzi. P ojed yń -  
cze n u m ery  są do nabycia w A dm inistracji D ziennika U rzęd ow ego  M inisterstw a Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2 /4 .  
C ena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty , w ynosi zł 70 .

D ru k . P W P W . W arszaw a, Sanguszki 1.


